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zbiorników bezodpływowych. Przy czym nie dopuszcza się odprowadzania ścieków bytowych dla nowych 

terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej do szczelnych zbiorników bezodpływowych. 

Przewiduje się, że ścieki przemysłowe odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub przydomowych 

i przyzakładowych oczyszczalni. Ścieki przemysłowe, które będą oczyszczane w przyzakładowych 

oczyszczalniach ścieków, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych mogą być 

odprowadzane do rowów melioracyjnych. Przy czym dla lepszego efektu ekologicznego powinny być w 

miarę możliwości i potrzeb wykorzystywane ponownie w procesie technologicznym danego zakładu. 

Natomiast odpady powstałe po oczyszczeniu ścieków przemysłowych powinny być wykorzystane w 

zakładzie np. do produkcji energii lub zagospodarowywane zgodnie z przepisami odrębnymi.  

W przypadku lokalizacji zakładów odprowadzających ścieki przemysłowe o zanieczyszczeniach 

przekraczających dopuszczalne normy dla ścieków komunalnych, należy na terenie działki inwestora 

wybudować podczyszczalnię ścieków przemysłowych. 

Dla terenów znajdujących się w strefie ochronnej obowiązują ustalenia dotyczące ograniczeń ich 

użytkowania i zagospodarowania opisane części w Kierunki w pkt 2.3. Ograniczenia w zabudowie 

wynikające z przebiegu infrastruktury technicznej. 

 

6.3. Kanalizacja deszczowa i melioracja 

Docelowo, dla odwodnienia ulic i placów umocnionych na terenie intensywnej zabudowy (gęściej 

zabudowane miejscowości t.j. Dobra, Mierzyn, Dołuje, Wołczkowo), powinno się przewidzieć sieć kanalizacji 

deszczowej. Dla ulic położonych na obrzeżu miasta, ciągów pieszo rowerowych, ulic niepublicznych, czy 

małych ulic dojazdowych, należy przewidzieć odwodnienie w sposób niekonwencjonalny, tj. poprzez 

budowę nawierzchni przepuszczalnych, rowów żwirowych lub odkrytych, czy rynsztoków 

przykrawężnikowych, stosownie do podłoża, zagospodarowania terenu i stosunków gruntowo-wodnych. 

Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z terenów działek budowlanych z brakiem dostępu do sieci 

kanalizacji sanitarnej,  ustala się na własny teren nieutwardzony, do dołów chłonnych lub do zbiorników 

retencyjnych. 

Wody opadowe lub roztopowe z powierzchni wymagających zgodnie z przepisami odrębnymi  

podczyszczenia należy wprowadzać do sieci lub gruntu po zastosowaniu odpowiednich urządzeń lub 

instalacji. 

 

6.4. Elektroenergetyczna sieć przesyłowa 

Na obszarze gminy Dobra, objętym studium znajduje się fragment elektroenergetycznej linii przesyłowej 

220 kV relacji Krajnik – Glinki, wzdłuż której należy nadal uwzględniać pas technologiczny o szerokości 50 m 

(po 25 m od osi linii w obu kierunkach). Aktualny plan inwestycyjny, jak i kierunki rozwoju sieci przesyłowej 

krajowego systemu elektroenergetycznego przewidują przebudowę istniejącej linii 220 kV po nowej trasie. 

W zakresie kierunków zagospodarowania przestrzennego studium: 

1) Dopuszcza się odbudowę, rozbudowę i przebudowę istniejącej linii 220 kV oraz nowej linii 

wielototrowej, wielonapięciowej, która w przyszłości może zostać wybudowana w miejscu istniejącej. 

Realizacja inwestycji po trasie istniejącej linii nie wyłącza możliwości rozmieszczenia słupów oraz 

podziemnych, naziemnych lub nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania z linii wi 

innych niż dotychczasowych miejscach.  

2) Ustala się możliwość eksploatacji i modernizacji istniejącej elektroenergetycznej linii przesyłowej oraz 

nowej linii po jej wybudowaniu.  


